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FORMULARI A-1
PASURI TE PALUAJTSHME DHE E DREJTA REALE MBI TO
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PASURI TE PALUAJTSHME DHE E DREJTA REALE MBI TO
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FORMULARY A-2
PASURI TE LUAJTSHME ME RREGJISTRIM PUBLIKE.
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SENDE M VLERE MBI 5000 USD
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AUTORIZIM
PER
KONTROLL TE DEKLARIMIT TE PASURISE
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